[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от  29 января 2016г № 04

О   создании    нештатных     формирований
по обеспечению выполнения  мероприятий
по гражданской   обороне  на   территории
Грязенятского            сельского         поселения
Рославльского района Смоленской области

          В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02. 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", приказами МЧС России от 18.12. 2014г. №701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (зарегистрирован в Минюсте РФ 26.11.2008г. №12740), от 14.11.2008г. №687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (зарегистрирован в Минюсте РФ 16.02.2005 №36034),

Администрация Грязенятского сельского
поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Создать в Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее НФГО в количестве пяти формирований:
    - звено связи
    - санитарный пост
    - группа охраны общественного порядка
 2. Утвердить состав, структуру и оснащение НФГО, согласно приложениям №1, №2, №3
3. Организовать обучение личного состава НФГО.
4.Признать утратившим силу постановление Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 15 июня 2015г № 20 «О создании аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
         5. Настоящее постановление подлежит обнародованию, путем размещения на официальном сайте Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
                   6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                  Г.И. Мамонтов

image1.png